ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
КРАСНОХОЛМСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	06 февраля 2025 года

	№
	51/246-5

	г. Красный Холм

	О плане мероприятий территориальной избирательной комиссии Краснохолмского округа по проведению Дня молодого избирателя
в 2025 году

В соответствии с постановлением Центральной  избирательной комиссии Российской Федерации от 28 декабря 2007 года № 83/666-5 «О проведении Дня  молодого  избирателя» (в ред. Постановления ЦИК России от 22.07.2015 №293/1695-6), планом работы территориальной избирательной комиссии Краснохолмского округа на 2025 год, утвержденным постановлением территориальной избирательной комиссии Краснохолмского округа от 16.01.2025 № 50/241-5, территориальная избирательная комиссия Краснохолмского округа постановляет:
1. Утвердить комплекс мероприятий, приуроченных к Дню молодого избирателя в 2025 году (прилагается).
2. [bookmark: _Hlk66875814]Провести совместно с районным отделом образования администрации Краснохолмского муниципального округа, отделом культуры и по делам молодежи администрации Краснохолмского муниципального округа Тверской области, РМКУК "Краснохолмская межпоселенческая центральная библиотека"  мероприятия для молодых и будущих избирателей, приуроченных к Дню молодого избирателя и направленных на повышение правовой грамотности, политической культуры и электоральной активности данной категории избирателей. Участникам мероприятий выдать сертификаты.

3. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии Краснохолмского округа в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

	Председатель
территориальной избирательной комиссии Краснохолмского округа
	Т.И. Кудрова

	Секретарь
территориальной избирательной комиссии Краснохолмского округа
	Г.В. Грибкова